Änderungen vorbehalten Datenblatt: D62_D.docx 07.11.2023 1/6
D62
Wegeventil 150, 250, 400 l/min
Inhaltsverzeichnis
1 Funktion ........................................................................................................................................................................................................................ 2
1.1 Eigenschaften ............................................................................................................................................................................................................... 2
2 Technische Daten ....................................................................................................................................................................................................... 2
3 Bestellinformationen ................................................................................................................................................................................................. 3

Versionen sind verfügbare Standardversionen. Weitere Versionen im Rahmen der im Typenschlüssel vorgegebenen Optionsmöglichkeiten sind auf Anfrage
konfigurierbar. Dadurch sind in der Regel Mindestabnahmemengen erforderlich.
Typenschlüssel Beschreibung Indent-Nr.
D62-2S -03D-150-420-HYS03B-620 D62-2S  G1/2  150LPM 420BAR  HYDR   PRIO POS 133.902.502.9
D62-2S -03D-150-350-12S001-620 D62-2S  G1/2  150LPM 350BAR  12VDC  PRIO POS 233.242.500.9
D62-2S -03D-150-420-12S001-620 D62-2S  G1/2  150LPM 420BAR  12VDC  PRIO POS 233.242.501.9
D62-2S -03D-150-350-24S001-620 D62-2S  G1/2  150LPM 350BAR  24VDC  PRIO POS 233.342.500.9
D62-2S -03D-150-420-24S001-620 D62-2S  G1/2  150LPM 420BAR  24VDC  PRIO POS 233.342.501.9
D62-2M -03E -250-420-HYS03B-620 D62-2M  G3/4  250LPM 420BAR  HYDR   PRIO POS 135.902.503.9
D62-2M -03E -250-350-12S001-620 D62-2M  G3/4  250LPM 350BAR  12VDC  PRIO POS 235.262.552.9
D62-2M -03E -250-420-12S001-620 D62-2M  G3/4  250LPM 420BAR  12VDC  PRIO POS 235.262.553.9
D62-2M -03E -250-350-24S001-620 D62-2M  G3/4  250LPM 350BAR  24VDC  PRIO POS 235.362.552.9
D62-2M -03E -250-420-24S001-620 D62-2M  G3/4  250LPM 420BAR  24VDC  PRIO POS 235.362.553.9
D62-2L -03F -400-420- HYS03B -620 D62-2L G1 400LPM 420BAR HYDR PRIO POS 137.902.508.9
D62-2L -03F -400-420-12S001-620 D62-2L G1 400LPM 420BAR 12VDC PRIO POS 237.264.502.9
D62-2L -03F -400-420-24S001-620 D62-2L G1 400LPM 420BAR 24VDC 237.344.502.9
D62-2L -03F -400-420-24S001-620 D62-2L G1 400LPM 420BAR 24DVC PRIO POS 237.362.502.9
D62-2L -03F -400-350-24S001-620 D62-2L G1 400LPM 350BAR 24VDC PRIO POS 237.364.503.9
4 Beschreibung der Merkmale gemäß Typenschlüssel
4.1 Bauform
Das Ventil gibt es in 3 Bauformen:
• 2S - kleine Bauform (bis 150 l/min)
• 2M - mittlere Bauform (bis 250 l/min)
• 2L - große Bauform (bis 400 l/min)
4.2 Anschlüsse 2S 2M 2L
1,2,3,4,5,6 G ½  ISO 1179-1 G ¾  ISO 1179-1 G1  ISO 1179-1
L M14 x 1,5 ISO 9974-1
VSt A, VSt B G ¼ (ISO 1179-1)
Änderungen vorbehalten Datenblatt: D62_D.docx 07.11.2023 4/6
D62
Wegeventil 150, 250, 400 l/min
4.3 Eingangsvolumenstrom
2S - 150 l/min. 2M -  250 i/min. 2L - 400 l/min.
Druckverlust in Abhängigkeit vom Eingangsvolumenstrom
4.4 Zulässiger Maximaldruck
Das Ventil steht in zwei Ausführungsformen zur Verfügung: In der Standardvariante mit einem maximal zulässigen Druck von 350 bar, in einer zweiten Aus-
führungsform mit 420 bar.
4.5 Betätigung
Das Ventil kann elektrisch oder hydraulisch betätigt werden.
In der elektrischen Variante (12 oder 24 VDC) erfolgt die Stromversorgung über einen Winkelsteckerverbinder ISO 4400.
In der hydraulisch betätigten Version erfolgt der Anschluss des Steuersignals VStA oder VStB über einen G ¼“ (ISO 1179-1) An-
schluss. Der Schaltdruck beträgt minimal 5 bar und darf maximal 350 bar nicht übersteigen.
4.6 Vorzugsstellung
Das Ventil steht in zwei Ausführungsformen zur Verfügung.
Vorzugsstellung 1-3 & 2-4, Das Ventil ist ungeschaltet in einer Vorzugsstellung. Die Funktion entspricht einem 6/2 Wegeventil. Es ist
zu beachten, dass bei Lasten, die von außen auf den nichtgeschalteten Verbraucher wirken, gegebenenfalls keine Druckabsicherung
wirksam ist.
Vorzugsstellung 1-3 & 2-4 mit negativer Überdeckung.
4.7 Sondermerkmale
X1
Diese Ausführung sollte gewählt werden, wenn beide angeschlossenen Verbraucher
in unbetätigter Stellung in ihrer Position abgestützt werden sollen. Diese Variante ist
nicht Sitzdicht, da es sich um ein Schieberventil handelt.
X2
Beim Übergang sind alle Kanäle miteinander verbunden. Dabei
kommt es zu einem weichen Schaltvorgang, der anliegende Druck
bricht ggf. zusammen und die Last könnte absinken.
X3
Die Ausgänge 5+6 bzw. 3+4 sind mit Tankanschluss verbunden. Dadurch wird ver-
hindert, dass sich Druck auf der jew. anderen Funktion befindet.
Dies wird z.B. verwendet, wenn für die Anwendung entsp. Rückschlagventile genutzt
werden, die nicht ungewollt geöffnet werden sollen.
X4
Das Ventil hat zusätzlich einen Sensor, der die Position des Schie-
bers überwacht.
X5
Zwischenplatte mit externer Pilotversorgung für die Nutzung im geschlossenen Kreis
Design 2S
Design 2M Design 2L
Änderungen vorbehalten Datenblatt: D62_D.docx 07.11.2023 5/6
D62
Wegeventil 150, 250, 400 l/min
5 Installation
5.1 Allgemeine Hinweise
 Installations- und Sicherheitshinweise des Baumaschinenherstellers beachten.
 Es dürfen nur technisch zulässige Veränderungen an der Baumaschine vorgenommen werden.